
令和元年５月８日  

 保護者 様 

野田市立みずき小学校長  梅澤 一久  

 

 

平成３１年度みずき小学校大運動会のご案内とお願い 

 

 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより

本校の教育活動へのご理解･ご協力に感謝申し上げます。 

 さて，今年も運動会の季節を迎え，下記のとおり開催することとなりました。力一杯の競技や演技をと

おして，お子様の成長の一端をご覧いただきたいと考えております。 

 つきましては，公私共にご多用中とは存じますが，皆様お誘い合わせの上ご来場くださいますよう，ご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和元年５月２５日（土）雨天順延  開会 午前８時３０分 

（係児童登校 午前７時３０分  一般児童登校 午前７時５０分） 

 

２ 場 所  野田市立みずき小学校 校庭 

 

３ 雨天の順延および振替休業日について 

 （１）実施・延期にかかわらず，午前６時ごろに学校ホームページ掲載と，学校メール配信を行います。 

   本校では，花火による合図は行っておりません。 

 （２）雨天等の場合は，原則として翌日に順延します。 

   ・２５日実施の場合             ・２６日実施の場合             ・２７日実施の場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

２５ 

(土) 

 

◎実施 

係 児 童  ７:３０登校 

一般児童   ７:５０登校 

【弁当】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２５ 

(土) 

 

●雨天等のため延期 

 

土曜日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２５ 

(土) 

 

●雨天等のため延期 

 

土曜日 

 

 

２６ 

(日) 

 

 

日曜日 

 

 

２６ 

(日) 

 

◎実施 

係 児 童  ７:３０登校 

一般児童   ７:５０登校 

【弁当】 

 

２６ 

(日) 

 

●雨天等のため延期 

 

日曜日 

 

 

２７ 

(月) 

 

 

 

土曜授業 振替休業日 

 

 

２７ 

(月) 

 

 

 
日曜日分 振替休業日

 

 

 

２７ 

(月) 

 

◎実施 

係 児 童  ７:３０登校 

一般児童   ７:５０登校 

【弁当】 

 

２８ 

（火） 

平常日課 

〔給食あり〕 

 

２８ 

（火） 

平常日課 

〔給食あり〕 

２８ 

（火） 

平常日課 

〔給食あり〕 



 

４ お願い ～皆様が気持ちよく声援を送っていただくため，ご協力をお願いいたします～ 

 

 ＜会場について＞ 

 （１）昼食はお子様と一緒に，校庭・体育館またはみずき公園でおとりください。 

     ＊みずき公園は，運動会終了時刻まで使用許可を得ております。 

 （２）当日の午前６時３０分に正門を開門します。それ以前の入場や席取りはできません。席取りがさ

れている場合，規定の場所以外に置かれている場合は，撤去させていただきます。 

 （３）体育館の席取りは，校庭入場とは別に整列入場を行い，午前１１時４５分より開場します。 

 （４）みずき学童保育所通用門は，荷物搬入も含め，終日出入禁止となります。 

 （５）イス，パラソル，テーブルは，［一般席］にてご使用ください。テント型日よけ（タープ等）は， 

    校庭内全面使用禁止としています。会場図にてご確認ください。 

 （６）［シート席］では，シートおよびローテーブル・座卓（５０ｃｍ程度以下）のみ使用できます。 

    イスは使用できません。 

 （７）児童席後方は，移動の妨げとなりますので，立ち見や席取りはご遠慮ください。 

 （８）途中で雨が降り出した場合等は，状況に応じて施設を開放いたします。 

 

 ＜交通について＞ 

 （１）徒歩または自転車での来校をお願いいたします。自転車は所定の駐輪場に並べてください。 

     ＊駐輪は，通用門（みずき公園側校門）より入り，校舎裏側をご利用ください。正門前歩道に 

      は駐輪できません。 

 （２）自動車での来場や路上駐車（学校周辺・みずき公園周辺等），近隣店舗への駐車はご遠慮くださ

い。 

特に学校西側の水田の農道は警察に通報等されていますので，絶対にしないでください。 

 

 ＜トイレ等の使用について＞ 

 （１）保護者の皆様は，プール側の体育館ベランダより入り，体育館内トイレをご利用ください。小さ

なお子様は，保護者の方と一緒にご利用ください。 

 （２）授乳室を体育館内に設けています。 

 （３）本校児童は，校庭トイレ（体育倉庫隣）を使用します。 

 

 ＜その他＞ 

 （１）ゴミは必ずお持ち帰りください。 

 （２）教育活動の一環として行っておりますので，校地内での喫煙や飲酒はご遠慮ください。 

 （３）運動会後の片付けについて，保護者の皆様にもご協力をお願いいたします。 

 （４）当日の天候状況によっては，プログラム内容を変更する場合があります。 

 


